

דרך הרי"ף

מתורתו של האדמו"ר רבי יאשיהו יוסף פינטו שליט"א

פרשת בלק | גיליון 35 | יב' תמוז תשפ"ג



סעודה ראשונה



"וַיְרֵא בַלֶק בֶּן צְפּוֹר"

הסגולה הגדולה בקריאת פרשת בלק.

"הִנֵּה עִם יֵצֵא מִמִּצְרַיִם"

כוונתו הנסתרת של בלק בקריאתו לבלעם.

רואים בפרשת השבוע בני ישראל מתקרבים לארץ ישראל, עוברים ליד מואב ובלק מלך מואב לא יודע מה לעשות ושולח לקרוא לבלעם בן בעור "הִנֵּה עִם יֵצֵא מִמִּצְרַיִם". שואל אור החיים הקדוש מה זה עם יצא ממצרים, הרי כל העולם שמעו ופחדו, בקריעת ים סוף לא רק הים נקרע לשנים אלא בכל מקום שהיה מים בעולם, המים נקרעו לשניים וכולם ידעו שזה בגלל שעם ישראל יצא ממצרים והקב"ה קרע להם את הים. כך גם מתי שהקב"ה ירד בהר סיני לתת את התורה בכל העולם היו קולות וברקים, אם כך מה זה מה שבלק אומר לבלעם הנה עם יצא ממצרים, הרי בלעם הראשון שידע שעם ישראל יצא ממצרים?

אלא אומר "אור החיים" הקדוש יסוד גדול, מתי שפרעה פחד מעם ישראל הוא קיבץ את שלושת היועצים החזקים שלו, איוב בלעם ויתרו שאיתם היה מטכס עצות ודן בדברים החשובים במצרים. בלעם אמר לפרעה לא לפחד כי יש לו כוח של קללה וכך יקלל אותם ולא יצאו ממצרים. על ההבטחה הזו שבלעם הבטיח לפרעה שיקלל את בני ישראל והם לא יצאו ממצרים וישארו שם, פרעה גידל את בלעם למעמד גבוה ונתן לו כסף וזהב. גם כל הגוים שפחדו מעם ישראל היו עושים טוב לבלעם ושולחים לו מתנות, שיקלל את בני ישראל ויזיק להם.

אם כך שולח בלק לבלעם, כל ההבטחות שהבטחת לפרעה ולגוים לא התקיים כלום, העם יצא ממצרים והוא מגיע לפה. אומר אור החיים הקדוש כל מה שאמר בלק לבלעם היה כדי ללעוג לו שלקח כסף ורכוש מכולם, לקח כבוד מכולם ובסוף לא יצא מזה כלום.

פרשת בלק היא מהפרשיות החשובות ביותר ויש בה סגולות ודברים נשגבים, אחת ההנהגות של ק"ק "שובה ישראל" זה לקרוא ביום שלישי מידי שבוע את כל פרשת בלק. אומרים רבותינו הקדושים שהכוח של פרשת בלק הוא שאם אדם מתכנן לעשות רע לחבירו או אנשים שחושבים לעשות רע למישהו והאדם קורא את פרשת בלק, אז כל התכנונים וכל המזימות שזממו לעשות לאדם ואפילו שלא יודע את מה שתכננו וזממו לעשות לו, בכוח הקריאה של פרשת בלק הקב"ה מבטל אותן כי כך היה גם עם בני ישראל.

בני ישראל לא ידעו מה בלק ובלעם מתכננים לעשות לעם ישראל, בלק ובלעם עמדו ליד מחנה עם ישראל כמו תיירים עומדים ומסתכלים על עם ישראל שיצא ממצרים, הולכים ממקום אחד למקום שני ומקריבים קורבנות, עם ישראל לא ידע מה קורה שם. בלק ובלעם ניסו לקלל ולהביא חורבן והרס גדול ביותר, כליה לעם ישראל. אבל הקב"ה הציל את עם ישראל מבלי שידעו, מבלי שהתפללו וביקשו שום רחמים והצלה, הקב"ה הציל אותם מהתוכנית של בלק ושל בלעם.

אדם שקורא את הפרשה הזו, זוכה שאם יש אנשים שמתכננים וחושבים לעשות לו דבר רע, בכוח הקריאה של פרשת בלק זה מבטל את כל התוכניות והעצות, המחשבות וכל הדברים הרעים שמישהו מתכנן לאדם, הכל מופר ובטל, לא שריר ולא קיים, אין מציאות שיפגעו באדם בכוח של פרשת בלק.

ככל שיותר מעמיקים ומבינים יותר בעומק של פרשה זו, זוכים לסיעתא דשמייה שאם חושבים על האדם דברים רעים לא יעלה בכוחם של האנשים להזיק לאדם שום נזק ושום דבר רע.

לכן האדם יקבע פעם בשבוע ללמוד פרשת בלק בכל הכוח ולהקיף בזה הקפדה גדולה, מי יודע איפה יושב אדם בסוף העולם וזומם רע על האדם, מתכנן לפגוע בפרנסה של האדם, בחירות שלו, בטוב שלו או במשפחה שלו. על ידי קריאת פרשת בלק, האדם מסיר את כל התוכניות וכל הדברים הרעים שזממו וחשבו לעשות לו וכך הכל מופר ויורד ואפילו מבלי שהאדם ידע אילו ניסים קרו לו או דברים רעים רצו לעשות לו והקב"ה הושיע אותו.



סרקו את הברקוד החדש והצטרפו לקבוצה של כבוד האדמו"ר רבי יאשיהו יוסף פינטו שליט"א



אדם יכול להחריב את העולם: כמו אדם שיש לו פועלים יכול לפגוע ולשבור להם את הנפש שלהם במילים שהוא אומר, כמו בבית ספר מורה יכול לשבור ולהרוס חיים של ילד בפה שהוא מדבר, בדברים שהוא בא כועס מהבית ואומר לילד דברים או אומר להורים על הילד דבר, כמה חורבן הפה יכול לעשות. וכמה אדם צריך לחשוב ולסגן במסננת חזקה וגדולה של השכל ושל הלב כל מילה שהאדם אומר, כי המילים יכולות לעשות חורבן וצריך האדם לקחת אחריות על כל מילה שהוא אומר.



"הנה עם יצא ממצרים הנה כסה את עין הארץ והוא ישב ממלי"
בלק פחד מעם ישראל ורצה לקלל אותם בגלל שיש להם את הכוח של האות ע'

אנחנו רואים בתחילת הפרשה בלק רואה את כל מה שעשה ישראל לאמורי ויגר מואב מפני העם מאד כי רב הוא ומפחד מעם ישראל, בלק שולח לבלעם שיבוא לקלל את עם ישראל ואומר לו "הנה עם יצא ממצרים הנה כסה את עין הארץ והוא ישב ממלי". נבוא ונשאל בגלל שיש הרבה אנשים בלק פוחד, הרי כמות היא לא בהכרח הסיבה לנצח במלחמה אלא האיכות שהחייילים יהיו חזקים, כמות הכלי הנשק שיש להם.

אומר "אור החיים" הקדוש שנקרא בשם "בן ציפור" כי הייתה לו ציפור שאיתה היה עושה כישופים ודברים חמורים ביותר וזרקה היה יודע מה עומד לקרות בעולם. אם כך למה מלך מואב שהיה חכם גדול ומכשף מהגדולים בעולם מפחד מהעם רב? ושאלה שניה יש לשאול מה הכוונה שאומר בלק הנה כסה את עין הארץ, היה צריך להיות כתוב "וכסה את הארץ" וכי יש לארץ עיניים?

אלא אולי אפשר לפרש ולומר יסוד גדול, דוד המלך אומר לנו (תהלים לג, יח) "הנה עין ה' אל יראיו" כתוב בספרים הקדושים שהקב"ה נותן לצדיקים ולקדושים שתהיה להם שליטה וכוח על האות ע'. נראה מה מיוחד והכוח באות ע', שני הדברים הקשים בעולם זה המוות והרעב. אדם שהוא עני, אין לו אוכל בבית ואין לו איך להתפרנס נחשב כמת. רעב זה קשה ביותר וכך גם המוות, דוד המלך אומר (תהלים קיח, יח) "יסר יסרני יה' ולמית לא נתנני".

אם ניקח את המילה רעב ונוציא את האות ע' יוצא רב או בר מלשון אוכל ואם ניקח את המילה מות ונכניס בפנים את האות ע' יוצא מעות שזה כסף. עין ה' הכוח של העין נתן הקב"ה ליראים, לצדיקים. הצדיק יכול לקחת מות ולה' כניס בפנים ע' ויוצא מזה מעות כסף של צדקה. הצדיק יכול לקחת מהרעב את האות ע' ויוצא מזה רב או בר.

אומר בלק מלך מואב "כי רב הוא" העם הזה יצא ממצרים הולך במדבר ושם צריך להיות עניים כי אין אוכל במדבר, אז איך יש לעם ישראל מה לאכול ומה לשתות במדבר, היו צריכים להיות ברעב. אומר בלק "כסה את עין הארץ" האות ע' אצלם. אם כך אין רעב ויש רב וזה מהכוח של האות ע' שנמצאת אצלם. לכן פוחד בלק ואומר לבלעם לבוא לקלל את עם ישראל כי הכוח של המוות והרעב ביד שלהם.

"ואך את הדבר אשר אדבר אליך אתו תעשה"
לפעמים גם אם נראה שיש לאדם ברכה זו קללה עבורו

בפרשת השבוע אנחנו רואים שבלעם מנסה לקלל את עם ישראל

והקב"ה אומר לו "לא תלך עמם לא תאר את העם כי ברוך הוא" שלא ילך לקלל. בלעם מנסה לשכנע את הקב"ה שהוא רוצה רק ללכת איתם, עד שהקב"ה אומר לו "אם לקרא לך באו האנשים קום לך אתם ואך את הדבר אשר אדבר אליך אתו תעשה" ופתאום בלעם רוצה לברך את עם ישראל, דבר זה לא מובן איך בלעם ברגע אחד רוצה לקלל ורגע אחרי הוא רוצה לברך?

אלא אומרים רבותינו הקדושים שגם הברכה שרצה לברך היא הייתה קללה, בלעם רצה לברך את עם ישראל "ישמן ויבצעט" (דברים לב, טו) שיהיה להם הרבה טוב ומרוב טוב שיתקלקלו.

לפעמים מתי שאדם רואה שנהיה לו טוב, זה עושר שמור לבעליו לרעה. לכן הרבה פעמים שרואים אדם מצליח ודרך רשעים צלחה, שידע שזו קללה ולא ברכה. לפעמים רואים אדם שטוב לו והוא מרוויח ועשיר זו קללה ולא ברכה, משהו רע מסתתר לו. הבהמות לפני ששוחטים אותן מפטמים אותן, כולם חושבים הנה הבהמה עם הרבה בשר והיא בריאה, רואים שיש בה הרבה בשר וזה טוב לה אבל לא, זו הכנה לשחיטה.

הרבה פעמים הקב"ה מגדיל את האדם שזה עושר שמור לבעליו לרעה. כך בלעם בירך, עשה שרצה לברך את עם ישראל ברכות שיהיו עושר שמור לבעליו לרעה.

כח רצון

יסוד גדול שצריך ללמוד בחיים, אם יש לאדם רצון גדול לעשות איזו מצוה משונה או איזהו דבר משונה, הוא צריך לדעת שאם רק במצוה הזו הוא מתחזק ולא מתחזק במצוות אחרות, זו עצת היצר הרע וצריך להתרחק מאותה מצוה, כי זו עבירה שמצופה במצוה. אדם צריך להרגיש חיזוק ודבקות בהשם רותבי בכל הדברים ולא חיזוק נקודתי, רק אז יבין שזה רצון השם.

מסלילים שיר חיים
054-5330-422

www.reshem.org

שנית הדי"ף



שאלה:

כבוד הרב לקראת יום שישי ובשבת קודש, יש לי תחושה בנפש של עצבות ודחפים לא טובים, משהו לא מובן. איך אני יכול לשפר את התחושה ולינוק קדושה וליהנות בשבת?

תשובה:

שבת זה הזמן הגבוה ביותר שהנשמה היתירה מתעברת באדם, והיצר הרע מנסה להוריד את זה, וכמה שאדם יותר מתחזק, והנשמה שלו יותר גבוהה - אז המלחמה הפנימית יותר גדולה.

אם מרגישים בשבת מלחמה קשה של יצר הרע, סימן שהנשמה היתירה היא גבוהה מאד מאד, וכמה שיותר תקדשו את עצמכם, אז יהיה משקל לנשמה, כי הנשמה זה כמו אורח שבא לבית ואם אורח בא לבית והבית לא מסודר והפוך, אז האורח לא נוח לו בבית. הנשמה מגיעה בשבת, ואם הבית, הגוף, לא מסודר, המחשבות לא מסודרות, הדברים לא מסודרים - אז הנשמה היתירה לא נוח לה בגוף, אדם לא הכין טוב את ה"בית" טוב לאורח שבא.

אז צריך להכין טוב את הגוף הגשמי ברוממות ובהתקדשות רוחנית ואז יש משקל לנפש איפה להיות טוב.



"עתה ילחכו הקהל את כל סביבתינו כלחך השור את ירק השדה"
האדם צריך להרבות בתורה ובמעשים טובים שעליהם יקבל שכר ולא בגלל סביבתו שאינה טובה

אנחנו מוצאים בפרשת השבוע שבלעם ובלק חושבים ומטכסים עצה איך לפגוע בעם ישראל, התכנונים והמחשבות של בלק ובלעם זה לא היה סיפוק לשעתו בלבד או מלחמה זמנית ונקודתית עם עם ישראל, אלא זה היה דבר רוחבי וארוך לדורי דורות, תוכנית עבודה לרשעים לדורי דורות איך להתנהג עם עם ישראל ותוכנית של עם ישראל איך ללכת בתמימות ובטוהר עם הקב"ה, להינצל מהרשעים מתי שהם מתכננים דברים רעים נגד עם ישראל.

וכך אפשר לומר יסוד גדול מפרשת השבוע, מתי שאדם עוסק בתורה ונמצא בקדושה אז הכוח שלו גדול ביותר, אבל מתי שהאדם נמצא ליד אנשים שהם לא עוסקים בתורה והוא עוסק בתורה, המעלה והדרגה שלו עולה לדרגה ויותר גדולה ויותר גבוהה כי הסובבים שלו לא עוסקים בתורה, אז הוא טוב והם לא טובים המעלה שלו עולה יותר.

ומובא במדרש (בר"ר נ, יא) **רבי ברכיה ורבי לוי בשם רבי חמא בר חנינא שני בני אדם אמרו דבר אחד, לוט וצדיק. צרפית אמרה (מל"א יז, יח) "מה לי ולך איש האלהים באת אלי להזכיר את עונותי ולהמית את בני" עד שלא באת אצלי היה הקדוש ברוך הוא רואה מעשי ומעשה אנשי עירי והיו מעשי רבים על אנשי בני עירי והייתי צדיקת ביניהם, עכשיו שבאת אצלי "באת אלי להזכיר את עונותי ולהמית את בני".**

אמרה הצרפית לנביא כל עוד שלא באת אלי, עם כל האנשים הפשוטים פה בלי תורה מצוות ומעשים טובים, אני עם הקצת מצוות ומעשים טובים שיש לי הייתי נקראת הצדיקה הגדולה בעיר. אבל עכשיו שבאת אלי ואתה נביא גדול וצדיק, אני לידך לא נחשבת לכלום ואז הקב"ה מעניש אותי ונותן לי דברים קשים, כי אני כבר לא נחשבת כצדיקה לידך.

לוט אמר (בראשית יט, יט) **"ואנכי לא אוכל להמלט ההרה פן תדבקני הרעה ומתי", עד שלא הלכתי אצל אברהם היה הקדוש ברוך הוא רואה מעשי ומעשי בני עירי ואני צדיק ביניהם, עכשיו שאני הולך אצל אברהם שמעשיו רבים על שלי איני יכול לעמד בנחלתו. לוט שהיה אדם בעייתי בהתנהגותו שלו בזמן שבאו המלאכים להחריב את סדום, הוא אמר להם שהוא לא יכול ללכת לכיוון של אברהם אבינו כי אברהם אבינו גדול וצדיק, אם ילך לשם הוא יחשב לרשע ולכלום. אבל אם ילך למקום אחר שיש בו רשעים, הוא יכול להיקרא צדיק וקדוש בגלל הקצת מעשים טובים שהוא עושה המעלה שלו תהיה גדולה ומרוממת.**

זהו יסוד גדול, אדם שיש בו קצת מצוות ליד רשעים המעלה שלו נהיית גדולה וחשובה מאוד. כך גם מוצאים בתפילה של יום כיפור ושל אצטרכו עמך בית ישראל זה לזה ולא לעם אחר. לפעמים אדם מקבל את השכר שלו לא בזכות עצמו אלא בזכות חבריו, לו יש קצת מצוות ולחבר אין בכלל מצוות אז ליד החבר הוא נחשב כצדיק גדול ואז הוא מקבל את השכר שלו בגלל שלחבר אין כלום ולו יש קצת, לא בגלל המצוות שיש לו כי יש לו קצת מצוות, אבל ליד החבר שאין לו הקצת הזה נחשב הרבה. וכך גם עם ישראל לפעמים אין להם אף מעמד רק קצת, אבל לפני אומות העולם הם נקראים צדיקים גדולים כי מקבלים את השכר בגלל המעשים רעים של אומות העולם.

על פי זה יובן מה שאומרים בתפילת יום הכיפורים שאם נצטרך לקבל שכר, לא נקבל אותו בגלל שיש סביבנו אנשים פשוטים בלי תורה ובלו מצוות, כך גם עם ישראל שלא נקבל את השכר בגלל שאין לאומות העולם כלום, אלא שנקבל שכר מריבוי המעשים שלנו ומהקדושה ועבודת השם שלנו, משם נקבל את השכר שלנו ולא מחוסר מעשים ומעלות שיש לסובבים אותנו, אלא בזכות המעמד הגדול ורוב התורה שיש בעולם.

וגם כך מוצאים גם בפרשת תולדות שאבימלך אומר ליצחק (בראשית כו, טז) **"לך מעמנו כי עצמת ממנו מאד".** אומר אבימלך ליצחק שילך משם כי עצמת ממנו מאוד נהיית עשיר גדול ממנו מאיתנו, כי לנו אין מעשים טובים ולך יש קצת והקב"ה בחן אותך לידנו, יוצא שבגללנו ובזכותנו עצמת ונהיית עשיר גדול כי לך לבד אין מספיק מעלות ומצוות לקבל את כל העושר הזה. אבל אח"כ כשיצחק חוזר אליהם אומרים לו אבימלך ואנשיו (בראשית כו, כח) **"ראו ראינו כי היה ה' עמך",** הקב"ה היה איתך וגם כשלא היית לידנו עלית והיית עשרת וזה סימן שהדבר הזה שהוא בא ממך ויש לך כוח וזכויות משל עצמך. וכך אפשר לומר גם בפרשת השבוע, שאומרים מואב לזקני מדין **"עתה ילחכו הקהל את כל סביבתינו כלחך השור את ירק השדה",** אומרים מואב עם ישראל ראל הגיע לדרגה שלוקח את כל הכוח שלו מכל סביבותינו מהסביבה שלנו שאנחנו אנשים לא כ"כ גדולים, הם לוקחים את הכוח ואת המעמד כי אנחנו לא מספיק חזקים ואין לנו מעלה גדולה. אבל הם לא ידעו שעם ישראל לא לוקח את הכוח והמעלה שלו מהגוים כי עם ישראל הם **"עם לבדד וישכן ובגוים לא יתחשב"** (במדבר כג, ט) שהקב"ה נותן לעם ישראל את הכוח לא בגלל הגוים שלא הולכים בדרך השם, אלא הקב"ה מסתכל על המעמד והכוח של עם ישראל.

לכן האדם צריך לדעת יסוד גדול, יש שכר שאדם מקבל בזכות ריבוי מעשים טובים שלו לתורה ומצוות, ויש שכר שהאדם מקבל בגלל שהסביבה שלו בלי מצוות ומעשים טובים ולו יש כמה מצוות וכמה מעשים טובים משם הוא מקבל את השכר שלו. בלק ובלעם פחדו ולא רצו שבגללם שאין להם מעשים טובים ואין להם שכר, בני ישראל יקבלו כוח ומעלה גדולה. אדם צריך לעבוד את הקב"ה על ריבוי מעשים, וישלם ויצטרך עמך בית ישראל זה לזה שלא נצטרך לקבל שכר מזה שאין לחבר שלנו מעלה. ולא לעם אחר שלא נצטרך לקבל שכר בגלל שלאומות העולם אין מעלה וגדולה, אלא על ידי עמל התורה ויראת שמיים ועבודת השם אמיתית משם נזכה לכל המעלות והדרגות הגבוהות והגדולות.

ירגיל אדם עצמו להתפלל לקב"ה על כל דבר ודבר, כי הקב"ה שומע תפילת כל פה באשר הוא שם, אפילו עבר עליו מה שעבר והיה מה שהיה, שהתפילה היא כוח נצחי בלב כל אחד ואחד, ולא נדבק בה מציאות פגם כלל וכלל, ולכן גם כל מה שנפעל בכוח התפילה, נמצאת בו סגולה זו וחי לעולם.

להפיק ממנו האהבה רבי יאשיהו יוסף בן הרבנית ז"ל סיפור שלישי

סגולות הרי"ף

רבי מנחם מנדל מרימינוב אומר סגולה גדולה להינצל ממחשבות לא טובות, ממחשבות ח"ו מקולקלות שהם הרס איום ונורא, לומר את כל הפרשה של העניין של הגעלת כלים **"ויאמר אלעזר הכהן אל אנשי הצבא הבאים למלחמה זאת חקת התורה אשר צוה ה' את משה. אך את הזהב ואת הכסף את הנחשת את הברזל את הברזל ואת העפרת. כל דבר אשר יבא באש תעבירו באש וטהרו אך במי נדה יתחטא וכל אשר לא יבא באש תעבירו במים. וכבסתם בגדיכם ביום השביעי וטהרתם ואחר תבאו אל המחנה"** (במדבר לא, כא-כד). הפרשה של הגעלת כלים היא התיקון של מחשבות לא טובות. מי שיש לו ח"ו מחשבות של פיגול, התיקון של מחשבות של פיגול, התיקון של מחשבות של עריות, מחשבות רעות של דברים לא טובים, זה לומר את הפרשה של הגעלת כלים. זה יסוד גדול לתקן את הנפש ממחשבות פיגול ומחשבות לא טובות.



רבי חיים בן עטר, האור החיים הקדוש

יש מעשה מפחיד על ה"אור החיים" הקדוש. מסופר על האור החיים הקדוש, פעם אחת הוא נסע באוניה ופתאום היה סערה גדולה בלב ים, האוניה נשברה. האור החיים טבע, בנס הוא מצא חתיכת קרש, אחז בקרש, בכל הגלים הגבוהים, עבר את הכל הגיע לחוף.

הגיע לחוף שומם, האור החיים הקדוש היה בסכנת חיים. ממש עמד למות, היה בתשישות גדולה, תש כוחו, בקושי היה זוחל על הריצפה. היה מקום שומם, הוא היה זוחל, היה רעב, עייף, צמא, קר לו, מרחוק הוא ראה איזה בקתה, בית מעץ, עם אור בפנים. זחל האור החיים הקדוש עד בפנים, הגיע לדלת, דפק, לא פתחו.

פתח האור החיים הקדוש את הדלת וכנס. הוא ראה בית חם, יש שם שולחן עם אוכל ויש שם מיטה. האור החיים ישב, היה בסכנת חיים, על שלושה דברים רק מתים, אדם שבסכנת חיים המון דברים מהתורה מותר לו לעשות אותם להציל את נפשו, האור החיים הקדוש לקח מהשולחן פירות, אוכל שמותר לאכול, אכל ושתה, שכב על המיטה ונרדם.

פתאום הוא מתעורר ומוצא סביבו קבוצה של אנשים רעים, שודדים רעים, שזה הבית שלהם. אמרו לו, מצאת איפה להיכנס, לגנוב לנו את האוכל שלנו, לישון במיטה שלנו, אנחנו פה הורגים אנשים, מחפשים אנשים ובאת ליד שלנו ואכלת לנו ולקחת לנו ושתית לנו וישנת במיטה שלנו.

אמרו לו, עכשיו אנחנו עושים לך משפט, מה המשפט, ישב ראש השודדים עם החברים שלו, המשפט להרוג את האור החיים הקדוש. האור החיים הקדוש אמר, בבקשה תהרגו, תעשו מה שאתם רוצים. אתם רוצים שאני אחזיר לכם את זה, אני אחזיר לכם מה שעשיתי, אבל מה שאתם רוצים תעשו.

התחילו לדבר קצת עם האור החיים הקדוש, אחד מהשודדים, ראש השודדים פתאום אומר לו, אתה מוכר לי. אמר לו, אני רב במקום פלוני אלמוני. אמר לו ראש השודדים, לפני עשרים וכמה שנים גרתי שם ואתה הרב, אני מכיר אותך. אמר לו האור החיים הקדוש, מי אתה ומה אתה, אמר לו אותו אדם אני ממשפחת כך וכך.

אמר לו אור החיים הקדוש, אני מכיר את המשפחה שלך, איך הגעת לפה, איך הגעת לשפלות הזאת. אמר לו אותו אדם, האבא והאמא שלי היו רבים איתי, לוחצים אותי, התדרדרתי, עזבתי את המשפחה, נהייתי פושע, עליתי להיות ראש הפושעים, ראש השודדים, ראש האנשים הרעים והמסוכנים.

האור החיים הקדוש דיבר איתו, נכנס בו הרהורי תשובה. נכנס בו הרהורי תשובה גדולים, התחיל לבכות, אמר לאור החיים הקדוש, לא נעשה לך כלום אבל תתן לי עצה עכשיו אתה, איך השם יסלח לי, הרגתי אנשים, אפי' לו את ההורים שלי ציערתי, הייתי, גדלתי, שפכתי דם של עשרות אנשים, מה אני אעשה שהשם יסלח לי.

אמר לו האור החיים הקדוש אני אעשה לך תיקון תשובה שהשם יסלח לך. אמר לאור החיים הקדוש, רבי תגיד לי מה התיקון שלי. אמר לו האור החיים הקדוש, לך ותחפש נחש פיתן שנולד באותו יום ותשים אותו על קופסא קטנה על הגב שלך ושבע שנים תיתן כל יום לנחש לאכול. הוא יהיה סגור על הגב שלך, כל יום תעשה חור קטן, תכניס לו כמה נרגרים של אוכל, תאכיל אותו שבע שנים על הגב שלך ואחרי ששבע שנים תאכיל אותו ותדאג לו, תפתח בשנה השביעית את הקופסא שינשך אותך ותמות, זה התיקון שלך.

אותו אדם אמר, הרב צדיק, האור החיים הקדוש היה מלאך השם צבאות, הרב אומר שכך צריך לעשות, כך אני אעשה. הלך, חיפש נחש פיתן שנולד באותו יום, שם אותו בקופסא, כל יום היה נותן לו לאכול, לאכול שבע שנים.

אחרי שבע שנים פתח את הקופסא, הנחש יצא הכיש אותו ומת.

אחרי כמה ימים עבר זמן, האור החיים הקדוש חולם את אותו אדם שאומר לו בשמיים, זה התיקון שלי, אני מת אבל עליתי למקום גדול בשמיים.

אומרים כל חכמי המוסר מה היה, האדם הזה אבא שלו גידל אותו, ילד אותו, עד גיל שבע זה גיל שילד יכול להתמודד לבד, גיל שבע כבר הילד בחיים פחות או יותר יכול להתמודד. ההורים גידלו אותו, האמא מהיום שנולד נתנה לו לאכול, נתנה לו לשתות, שמרה עליו, האכילה אותו, נתנה לו הכל והוא מה עשה, כפר בהורים, הזיק להורים, ציער את ההורים, ציער את מי שעשה לו טוב. ההורים עשו לו טוב, אבא ואמא לא משנה מה, עשו לך טוב, ציערת אותם.

אמר האור החיים הקדוש, מתי שאדם עושה עבירה אנחנו אומרים בתפי' לה, "אל תזכר לנו עונות ראשונים" (תהילים עט, ח). מה הפירוש "אל תזכר לנו עונות ראשונים", וכי עוונות ראשונים כן השם יזכור, מה זה "אל תזכר לנו עונות ראשונים"? אלא יש פה יסוד גדול, אדם עשה עבירה ראשונה זה הבסיס, על העבירה הראשונה באים עוד עבירות. אם שוברים את העבירה הראשונה, כל העבירות נופלות.

לכן אומרים "אל תזכר לנו עונות ראשונים", העוונות הראשונים זה הבעיה של האדם בחיים. הגניבה הראשונה, השקר הראשון, הלשון הרע הראשון, הראשון, זה הקלקול הגדול. "אל תזכר לנו עונות ראשונים", העוונות הראשונים זה הבעיה של האדם.

אותו אדם מה היה הבעיה שלו הראשונה, כיבוד אב ואם, הוא לא זכר וציער את האבא והאמא שגידלו אותו, שנתנו לו לאכול ולשתות, שעשו לו את כל הטוב.

אמר האור החיים הקדוש, זה התיקון שלו, על מה שלא כיבד את ההורים, הנה הנחש האכלת אותו, דאגת לו, שבע שנים גידלת אותו, אחרי שבע שנים מה, הוא הורג אותך. הנחש הזה שדאגת על הגב שלך שבע שנים הוא הורג אותך ואתו אדם בא בחלום לאור החיים הקדוש ואמר לו, בשמים סלחו לי על כל מה שעשית. האור החיים הקדוש אמר לו את התיקון שלו, שזה התיקון שלו.

אדם צריך להיזהר מאד מאד מהדברים הראשונים, מהחטאים הראשונים, מהיסודות, מכיבוד אב ואם, מהיסודות של היהדות, מעשרת הדיברות. מהיסודות של עשרת הדיברות, היסודות של עשרת הדיברות אדם צריך להיזהר ממנם זהירות גדולה ביותר, "כבד את אביך ואת אמך", "לא תגנב", "לא תרצח", "לא תנאף" (שמות כ, ב-ג), אדם צריך לשמור את היסודות הראשונות של עשרת הדיברות, זה היסודות שעליהם בנויה התורה.

כתוב שבעשרת הדברות יש תרי"ג מילים ועוד בסוף עוד שבע מילים, יש "כתר", שש מאות ועשרים אותיות יש בעשרת הדיברות, עשרת הדיברות זה כתר של התורה הקדושה, הכתר של התורה הקדושה זה עשרת הדיברות.

אדם צריך להיזהר זהירות גדולה ביותר בכל המצוות ולדעת יסוד גדול, כל מעשה טוב שאתה עושה זה יזכר לך, זה ישמר לך, אתה לא יודע איפה תקבל את זה. אבל אין בן אדם שעשה טוב ויצא לו רע מזה.

